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خبر پلاس

بحران قطع برق در بیمارستان‌های غزه

گروه جهان/ وضعیت بیمارستان‌های غزه با 
خاموش شدن نیروگاه تولید برق منطقه در وضعیت 

اضطراری قرار گرفته است.
در هشداری که دفتر اطلاع‌رسانی دولت فلسطین 
در غزه پیش‌تر اعلام کرده بود این باریکه در معرض 
وقوع یک فاجعه انسانی بزرگ قرار دارد: »در صورت از 
کار افتادن نیروگاه تولید برق غزه، این باریکه کاملاً در 
تاریکی فروخواهد رفت و امدادرسانی به مجروحان و 
ارائه خدمات اساسی به ساکنان این منطقه مختل 
خواهد شد. جان بیش از دو میلیون نفر در نوار 
غزه در خطر است و ما خواستار اقدام فوری جامعه 
جهانی و نهادهای بشردوستانه برای توقف جنایت 
و قتل عام مسلمانان در غزه هستیم.«این در حالی 
بود که با سکوت جامعه جهانی و تداوم محاصره 
غیر انسانی باریکه غزه، ظاهر ملحم، رئیس شرکت 
برق منطقه، صبح دیروز ظرفیت باقیمانده نیروگاه 
را تنها 300 هزار لیتر سوخت عنوان کرده بود که 
صرفاً برای 10 الی 12 ساعت فعالیت در نیروگاه کفایت 
می‌کرد.اما به رغم این هشدارها سرانجام این فاجعه 
رخ داد و در حالی که با تداوم بمباران‌های بی‌امان 
رژیم صهیونیستی در منطقه شمار مجروحان رو به 
افزایش است و بیمارستان‌ها به دلیل ازدحام جمعیت 
امکانات کافی برای رسیدگی به زخمی‌ها را ندارند، با 
قطع برق در وضعیت بحران قرار گرفته است.اقدام 
رژیم صهیونیستی برای قطع آب و برق و مسدود کردن 
راه‌های ارتباطی برای ورود غذا و دارو به باریکه غزه، 
بزرگترین فاجعه انسانی را به ساکنان این منطقه 
تحمیل کرده است. این در حالی است که ارتش 
رژیم صهیونیستی در پنجمین روز حمله، این باریکه را 
با موشک‌باران سنگین زیر آتش گرفته است.ناظران 
معتقدند قطع برق در غزه به معنای آن است که 
نوزادان تازه متولد شده، بیماران دیالیزی و مجروحانی 
که نیاز به مراقبت‌های ویژه با دستگاه دارند یا باید 
جراحی‌های سنگین داشته باشند، در وضعیت وخیم 
قرار گرفته و حتی خطر مرگ آنها را تهدید می‌کند. 
حسن ابوسلطان، یکی از پرستاران بیمارستان اروپایی 
غزه در خان یونس گفت: »شمار بیماران در غزه در 
حال افزایش است و بیشتر آنها نیازمند مراقبت‌های 
ویژه قلب و جراحی‌های سنگین هستند. این شرایط 
که بیماران را در شرایط وخیمی قرار می‌دهد، فشاری 
سنگین‌تر از قطع برق بر کادر درمان وارد خواهد 
کرد.«باریکه غزه با دو منبع مهم تولید برق تجهیز 
شده است که نیمی از ذخایر را تولید کرده و نیم دیگر 
از اسرائیل تأمین می‌شود. طبق توافق اسلو، رژیم 
صهیونیستی در مذاکراتی که با تشکیلات خودگردان در 
سال 1993 انجام داده بود مسئولیت تأمین 120 مگاوات 

برق باریکه غزه را برعهده گرفته است.

لبنان با شمال اراضی اشغالی شلیک کرد.
 این خبرگزاری اعلام کرد، نیروهای اشغالگر 
ع شبعا و ارتفاعات کفرشوبا در  منطقه مزار
جنوب را با این تسلیحات ممنوعه بمباران کرده 
و همزمان با توپخانه محله بسطره و اطراف 

کفرشوبا را هدف قرار دادند. بر اساس توافقنامه 
ژنو در سال ۱۹۸۰ که بر ممنوعیت استفاده از 
فسفر سفید به عنوان ساحی آتش‌زا علیه 
انسان و محیط زیست دلالت دارد، بمب‌های 
فسفری یک اسلحه ممنوعه بین‌المللی است.

بخش بهداشت در غزه در آستانه   
بزرگ فاجعه‌ای 

در شرایطی که صهیونیست‌ها با ساح‌های 
ممنوعه عملاً نسل‌کشی را در میان انفعال جامعه 
جهانی به راه انداخته‌اند، بخش بهداشت در 
غزه در آستانه فاجعه‌ای بزرگ قرار دارد. رژیم 
صهیونیستی با شدت هر چه تمام‌تر به بمباران 
منازل، بیمارستان‌ها و کادر پزشکی در نوار غزه در 
طول ۲۴ ساعت ادامه می‌دهد و قوانین بین‌المللی 
را که این مسائل را جنایت‌های جنگی می‌دانند 
و بخش بهداشت را در آستانه یک فاجعه قرار 
می‌دهند، نادیده می‌گیرد. هدف قرار دادن مکرر 
بیمارستان‌ها و کادر پزشکی در نوار غزه که قبل 
از جنگ نیز وضعیت خوبی نداشتند، بخش 
بهداشت را در آستانه فاجعه‌ای بزرگ‌تر قرار 
می‌دهد. بویژه اینکه در روزهای گذشته در حملات 
وحشیانه رژیم صهیونیستی به غزه صدها نفر از 
فلسطینی‌ها شهید و صدها نفر نیز زخمی شده‌اند.
فعالیت بیمارستان بیت حانون به دلیل حملات 
ارتش رژیم صهیونیستی و فعالیت بیمارستان 
بین‌المللی چشم پزشکی غزه نیز به دلیل حملات 
متوقف شده است. تاکنون پنج نفر از امدادرسانان 
بیمارستان‌ها شهید و ده‌ها نفر زخمی شده‌اند. 
نوار غزه با کمبود همه چیز مواجه است. حتی 
سردخانه دیگر گنجایش تعداد شهدا را ندارد. 
وزارت بهداشت فلسطین اعلام کرد، حمله رژیم 
صهیونیستی تاکنون منجر به شهید شدن ۹۵۰ 
نفر شده که ۲۶۰ نفر از آنها کودک و ۲۳۰ نفر زن 
هستند و ۵۰۰۰ نفر نیز در پی این حمات زخمی 
شده‌اند.به موازات این فاجعه حوزه بهداشت و 
درمان در غزه، دفتر هماهنگی امور بشردوستانه 
سازمان ملل متحد دیروز چهارشنبه در تازه‌ترین 
آمار از تنش‌ها در این باریکه اعلام کرد که آوارگی 
دسته‌جمعی در ۲۴ ساعت گذشته در سراسر نوار 
غزه ادامه داشته و مجموع آوارگان اکنون از ۲۶۳ 

هزار و ۹۳۴ نفر فراتر رفته است و انتظار می‌رود 
این تعداد باز هم افزایش یابد.

 
حقوق بشر دوگانه امریکایی

در شرایطی که مردم غزه از شنبه هفته جاری شاهد 
بی‌سابقه‌ترین جنایت‌ها علیه خود هستند، 
دولت بایدن هم در یک معیار دوگانه با تهدید 
تهران، دمشق، حزب‌الله، گروه‌های مقاومت 
عراقی، یمنی و... در خصوص عدم دخالت در 
جنگ صهیونیست‌ها علیه غزه، خود به شکل 
آشکار حمایت همه‌جانبه‌ای را از این رژیم به عمل 
آورده است؛ نمایش توخالی بایدن با چشمان 
اشکبار و ادعای قلبی شکسته برای صهیونیست‌ها 
سبب شده تا رئیس‌جمهور امریکا، هر گونه 
همکاری و شراکتی در جنایت این روزها در غزه 
را توجیه کند؛ از حمایت تسلیحاتی و دیپلماتیک 
گرفته تا اعزام ناوگروه و جنگنده. در همین باره 
بامداد دیروز چهارشنبه، ارتش رژیم صهیونیستی 
از ورود اولین هواپیمای حامل مهمات وکمک‌های 
نظامی امریکایی به سرزمین‌های اشغالی خبر داد.

ارتش رژیم صهیونیستی اعام کرد که این 
تجهیزات و مهمات پیشرفته بوده و با استفاده از 
آنها می‌توان حمات گسترده انجام داد و برای 
تمام سناریوها آماده بود. منابع خبری اعلام 
کردند که این هواپیما در پایگاه نظامی»نبطیم« 
به زمین نشسته است. همچنین برخی رسانه‌ها 
تصاویری از یک پایگاه رژیم صهیونیستی منتشر 
کردند که نشان می‌دهد جنگنده‌های این رژیم 
با موشک‌های امریکایی نظیر »هلفایر« مردم 
غزه را هدف قرار می‌دهند. به طور همزمان 
وزارت خارجه امریکا اعلام کرد که سه‌شنبه‌شب 
آنتونی بلینکن، وزیر خارجه امریکا با رئیس رژیم 
صهیونیستی تلفنی گفت‌وگو کرده و بر حمایت 
از این رژیم تأکید کرده است. البته وزیر خارجه 
امریکا دیروز چهارشنبه به منظور دیدار با مقامات 

رژیم صهیونیستی وارد سرزمین‌های اشغالی ‌شد. 
در همین راستا متیو میلر، سخنگوی وزارت خارجه 
امریکا اعلام کرد، سفر آنتونی بلینکن، وزیر خارجه 
این کشور پس از حمله بی‌سابقه جنبش حماس 
که منجر به کشته شدن بیش از ۱۰۰۰ صهیونیست 
شده، برای اعلام همبستگی با رژیم صهیونیستی 
است. میلر همچنین تصریح کرد: »این امر پیامی 

برای اعلام همبستگی با اسرائیل خواهد بود.«
لوید آستین، وزیر دفاع امریکا نیز اعام کرده 
که مجموعه کوچکی از نیروهای ویژه این کشور 
در زمینه برنامه‌ریزی و اطلاعات در عملیات علیه 
جنبش حماس به رژیم صهیونیستی کمک 
می‌کند. پیرو این نکته، وزارت دفاع امریکا 
)پنتاگون( در بیانیه‌ای اعام کرد که وزیر دفاع 
امریکا گفت‌وگویی تلفنی با یوآو گالانت، وزیر 
جنگ رژیم صهیونیستی داشته است. پیش‌تر، 
روز سه‌شنبه »جو بایدن« رئیس‌جمهور امریکا 
گفته بود که امریکا در حال ارسال تجهیزات نظامی 
بیشتر، از جمله مهمات و هواپیماهای شناسایی 
به اراضی اشغالی برای تقویت سامانه دفاع هوایی 
گنبد آهنین رژیم صهیونیستی است. خبرگزاری 
اسپوتنیک همچنین گزارش داد که یک مقام ارتش 
امریکا به این خبرگزاری گفت، آستین به نیروهای 
عملیات ویژه ارتش امریکا دستور داده است برای 
ارائه کمک‌های اطلاعاتی به رژیم صهیونیستی 
برنامه‌ریزی کرده و آن را ارائه کنند. این مقام رسمی 
امریکا گفت: وزیر دفاع پیشنهاد کمک به نجات 
گروگان‌ها را در گفت‌وگوی تلفنی با گالانت به او 
ارائه کرده و به ستاد فرماندهی مشترک عملیات 
ویژه دستور داد که برنامه‌ریزی برای حمایت‌های 
اطلاعاتی از ارتش رژیم صهیونیستی را پیش ببرند. 
به گفته او، رژیم صهیونیستی تمامی عملیات‌هایی 
را که با کمک ارتش امریکا همراه باشد، پیش 
خواهد برد اما این به معنای حضور نظامیان 

امریکایی در میدان نیست.
 

 حمله 
موشکی 

گردان‌های 
شهید 

عزالدین 
قسام به حیفا 

همزمان با 
ورود گلایدرها 

به فلسطین 
اشغالی از 
لبنان یک 

پیام مهم دارد 
و آن هم این 

که هماهنگی 
کاملی در 
مدیریت 

نبرد میان دو 
جبهه جنوب 

و شمال 
فلسطین 

اشغالی وجود 
دارد 

جعل واقعیت برای مقابله با قدرت حماس

گروه جهان/ ساعاتی پس از شوک بزرگ حماس به رژیم صهیونیستی، 
شبکه‌های اجتماعی پر شد از تصاویر و ویدیوهایی که با سبعیتی وصف 
ناپذیر و تمرکز بر مسائلی مانند قتل عام کودکان و آزار زنان چهره‌ای هولناک 
از مقاومت را به جهان نشان می‌داد.تصاویر منتشر شده اما زمانی دردسرسازتر 
شد که رسانه‌های غربی بدون هیچ مدرک و سندی آن را پوشش داده و برای 
حمایت از رژیم صهیونیستی، این ویدیوها را به عملیات زمینی حماس نسبت 
دادند.به نوشته المیادین، یکی از این ویدیوهای جعلی که در سطحی گسترده 
توسط رسانه‌هایی مانند بیزینس اینسایدر، سی‌ان‌ان و چندین شبکه خبری 
دیگر به نقل از خبرنگار تلویزیون i24 اسرائیل منتشر شد، تصاویری بود که 
در آن روایتگر خبر مدعی بود حدود 40 کودک وابسته به رژیم صهیونیستی 
در »کفرآزا« توسط یگان‌های مقاومت سر بریده شدند. موضوعی که بازتاب 
گسترده‌ای در فضای مجازی داشت اما حتی سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی 
نیز در گفت‌و‌گو با خبرگزاری آناتولی مدعی شد که نیروهای این رژیم گزارشی 
درباره سر بریدن کودکان دریافت نکرده است. نیکول زدبک، خبرنگار i24 نیز 
ساعاتی بعد از این دروغ پردازی گسترده اطلاق شده به مبارزان حماس، در 
شبکه ایکس با انتشار پستی با مضمونی متفاوت، خبر اولیه‌اش را که در آن 
مدعی اخباری درباره سر بریدن کودکان شده بود را نقض کرد. یا در موردی 
دیگر تصاویری با زیرنویس »حمله به یک زن اسرائیلی در غزه« منتشر شده بود 
که پس از چند روز سایت رادیو امریکا به جعلی بودن آن اذعان کرد و نوشت: 
»این فیلم مربوط به سال 2015 و گواتمالا است.«در این میان حتی کاخ سفید 
نیز در تله اخبار جعلی افتاد و با اینکه هیچ مقام ارتش صهیونیستی بیانیه برای 
تأیید قتل عام کودکان اسرائیلی منتشر نکرده بود بایدن نیز با محکومیت این 

قتل عام به حمایت از اسرائیل تأکید کرد.

 صحنه سازی‌های جعلی اسرائیلی
گرچه گروه مقاومت غزه در چند مقطع نسبت به انتشار اخبار جعلی 
شبکه‌های مجازی درباره رفتارهای خشونت بار مبارزان حماس تأکید کرد اما 
همچنان خبرها حاکی از آن است که حامیان رژیم اشغالگر که هنوز شوک 
ناشی از حمله همه جانبه غزه به اسرائیل را هضم نکرده‌اند، با تجهیزات 
پیشرفته و کارگردانی‌های حرفه‌ای اقدام به ساخت فیلم‌های جعلی علیه 
حماس می‌کنند. به گزارش ایندیا تودی، در چند روز هفته جاری که تقابل 
میان حماس و اسرائیل با پیشرفته‌ترین تجهیزات و تخریب‌های گسترده 
ادامه داشت، یکی از تصاویر جنجال برانگیز علیه مقاومت تصاویر کودک 
زخمی بود که روی زمین افتاده بود و مردی با لباس مبارزان حماس با 
مسلسلی در اطراف او پرسه می‌زد. بررسی این فیلم که بازتاب زیادی در 
فضای مجازی داشت واقعیت ماجرا را از لنز دوربین دیگری فاش کرد. 
این ویدیو که از فاصله کمی از حادثه گرفته شده است به وضوح وجود 
یک دوربین حرفه‌ای، کارگردان و بازیگرانی مانند پسر بچه خردسال زخمی 
را ثبت کرده بود و صداهای پس زمینه آن نشان می‌داد که هیچ چیز جز 
یک نمایش ساختگی نیست.آچیا شاتز، مدیراجرایی بخش گزارش‌های 
جعلی دیده بان حقوق بشر اسرائیل معتقد است: »این جنگ آغاز شده 
و حجم زیادی از اخبار و اطلاعات در حاشیه آن وجود دارد اما هیچ کس 
نمی‌تواند صحت آنها را تأیید کند. بنابراین آنچه این حجم اخبار بدون 
سند در چنین شرایطی به جهان می‌دهد تنها ترس و وحشت بیشتر است.«

 پای ایلان ماسک هم به میان آمد
بررسی‌های کارشناسان در چند روز جنگ حماس و رژیم اشغالگر نشان 
می‌دهد که در میان شبکه‌های تیک تاک، فیسبوک، ایکس و... شبکه 
اجتماعی متعلق به ایلان ماسک یا همان ایکس بیشترین اخبار جعلی 
را منتشر کرده است. همین پیشتازی سبب شده است یک مقام اتحادیه 
اروپا در نامه‌ای به ایلان ماسک درباره دروغ پراکنی عمدی درباره تقابل 
حماس و رژیم صهیونیستی در شبکه ایکس هشدار دهد. براساس 
هشداری که به ماسک داده شده است اگر مالک شبکه ایکس از قوانین 
در این رابطه پیروی نکند، تبعاتی چون جریمه‌ای معادل 6 درصد درآمد 
شبکه ایکس و یا ممنوعیت فعالیت در اتحادیه اروپا روبه‌رو خواهد 
شد. براساس آماری که در اواسط هفته توسط این شبکه منتشر شده 
است تنها تا سومین روز از این تقابل وسیع و غافلگیری بزرگ، بیش 
از 50 میلیون پست در این شبکه با این موضوع بارگذاری شده است.

 

 گذرگاه انسانی از ادعا تا واقعیت
 همزمان با ورود آنتونی بلینکن، وزیر خارجه ایالات متحده به اراضی اشغالی، برخی رسانه‌ها و مقامات از تلاش 
بلینکن برای ایجاد گذرگاه انسانی سخن گفتند. در همین رابطه متیو میلر، سخنگوی وزارت خارجه امریکا 
تصریح کرد، بلینکن پس از سفر به اراضی اشغالی به منظور دیدار با مقامات برجسته اردن راهی این کشور 
خواهد شد. از سوی دیگر، شبکه »کان« رژیم صهیونیستی ادعا کرد، امریکا با سایر کشورها در حال تلاش 
برای تأسیس یک گذرگاه انسانی برای پناه دادن به شهروندان فلسطینی و امریکایی از غزه است. اما در حالی 
موضوع ایجاد گذرگاه انسانی مطرح شد که وزارت داخلی غزه سه‌شنبه اعام کرد، هواپیماهای اشغالگر روز 
دوشنبه ورودی گذرگاه زمینی رفح بین طرف فلسطینی و مصری را پس از تعمیر مجدد آن بمباران کردند. قبل‌تر 
نیز برخی منابع عالی‌رتبه مصر درباره توصیه ارتش رژیم صهیونیستی به فلسطینی‌ها برای استفاده از گذرگاه 
رفح به منظور خروج از غزه به سمت مرزهای مصر و مهاجرت دسته‌جمعی آنها هشدار دادند. دیروز نیز دو 
منبع امنیتی مصری اعلام کردند، قاهره دست به تحرکاتی برای جلوگیری از عملیات مهاجرت دسته‌جمعی 
از غزه به سینا می‌زند. با این حال برخی منابع مصری در گفت‌و‌گو با رادیو »القاهره« اظهار کردند: مصر از 
زمان تشدید اوضاع در اراضی اشغالی به موضوع بی‌اعتنا نبوده و رایزنی‌های خود را با تمامی طرف‌های مؤثر 

جامعه جهانی برای توقف تنش و جلوگیری از ریخته شدن خون فلسطینی‌ها افزایش داده است.

خبر 
پلاس

پاسخ مقاومت لبنان و سوریه
عصر دیروز نیز مرکز اطلاع رسانی فلسطین خبر داد،  آژیر هشدار حمله در همه مناطق و شهرک‌های صهیونیست نشین 
در شمال فلسطین اشغالی به صدا درآمد و ارتش صهیونیستی از شهرک‌نشینان در مرز لبنان خواست فورا به پناهگاه‌ها 
بروند. در همین حال برخی منابع نیز از نفوذ 15 پرنده‏ حزب الله لبنان به این منطقه خبر دادند. با این حال ساعتی 
بعد رژیم صهیونیستی اذعان داشت به دلیل حمله سایبری سامانه گنبد آهنین در تشخیص تهدیدهای هوایی اشتباه 
کرده است.این در حالی است که حمات مقاومت لبنان  سه‌شنبه  شب و بامداد چهارشنبه ادامه یافته بود. به گزارش 
خبرگزاری رویترز عربی به نقل از دو منبع امنیتی لبنانی، حزب‌الله یک دستگاه تانک ارتش رژیم صهیونیستی را با یک 
موشک‌ هدایت‌شونده هدف قرار داد. در مقابل ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرد که در پاسخ به موشک‌ هدایت‌شونده 
ضد تانکی که از خاک لبنان به سمت یک دستگاه خودروی نظامی در منطقه آویویم شلیک شد، یک فروند بالگرد 
 ارتش این رژیم یک ایست کنترلی متعلق به حزب‌الله را هدف قرار داد. آن‌طور که روزنامه معاریو گزارش داده است،

پس از اصابت چند گلوله شلیک شده از خاک سوریه، آژیر خطر در جنوب جولان اشغالی به صدا درآمد. ارتش رژیم صهیونیستی 
در این باره مدعی شد که »ما شلیک خمپاره از اراضی سوریه را که برخی از آنها به مناطق غیرمسکونی اصابت کردند، رصد کردیم.« 
ارتش رژیم صهیونیستی پس از طرح این ادعا، چند گلوله خمپاره به سمت اراضی سوریه شلیک کرد. سخنگوی ارتش رژیم 

صهیونیستی گفت که »نیروهای ارتش اسرائیل با آتش توپخانه و خمپاره به منبع آتش در خاک سوریه پاسخ دادند.«

خبر 
پلاس


